Rapport public Parcoursup session 2024

Concours Geipi Polytech - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

L'institut Agro Dijon - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-
dela de la premiére) (11)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

L'institut Agro Jury C
Dijon - Formation
d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (11)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 27
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

4052

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

2923

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

2727

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

32



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
L'institut Agro Jury C Tous les Féminin 1317 978 905 23 71,9 %
Dijon - candidats
Formation Masculin 2735 1945 1822 9 281%
dlingénieur Bac + Total 4052 2923 2727 32 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)

(1)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

L'institut Agro
Dijon -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere) (11)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

329

985
1624
965
140

4052

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

40

483
1376
891
133

2923

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

28

384
1298
884
133

2727

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
0 0%
7 21,9 %
20 62,5 %
4 12,5 %
1 31%
32 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
L'institut Agro Jury C Tous les En terminale 3542 2649 2476 29 90,6 %
Dijon - candidats
Formation En réorientation 344 183 169 2 6,3 %
d‘mgenleur B?C Non scolarisés 18 8 7 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 118 69 63 1 31%
d'apprenti étrangeére
possible sur tout
ou partie des Autres 30 14 12 0 0%
années, au-dela
Total 4052 2923 2727 32 100 %

de la premiere)

(1)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

L'institut Agro Jury C
Dijon - Formation
d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

()

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

3115

81

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

2420

434

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

2273

390

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

19

13

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

L'institut Agro Dijon Jury C Mathématiques 79,3% 84,8 % 85,4 % 59,4 %
- Formation Spécialité & Physique-
d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité

Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ,ou partie ‘ Total 100 % 100 % 100 % 100 %
des années, au-dela
de la premiere) (11)

Autres doublettes 20,7 % 15,2 % 14,6 % 40,6 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Télécom Saint-Etienne — parcours Mesures Physique - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur
tout ou partie des années, au-dela de la premiére) (16)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Télécom Saint-
Etienne — parcours
Mesures Physique -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (16)

Jury

Jury C

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 24
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

5446

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4145

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3813

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

25



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Télécom Saint-
Etienne —
parcours
Mesures
Physique -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(16)

Jury

Jury C

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats .
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

1429
4017

5446

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

1105
3040

4145

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

1020
2793

3813

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
6 24 %
19 76 %
25 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Télécom Saint-
Etienne —
parcours
Mesures
Physique -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiére) (16)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

12

387

1308
22N

1351
177

5446

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

60

702
1954
1261

168

4145

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

36

532
1821
1256

168

3813

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
1 4%
12 48 %
9 36 %
3 12 %
0 0%
25 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Télécom Saint-
Etienne —
parcours
Mesures
Physique -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(16)

Jury Groupe Profil
Jury C Tous les En terminale
candidats

En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

4824
431
22

136

33

5446

Nombre de

candidats

classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le

voeu)

3799

243

79

16

4145

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

3503
220
6

71

13

3813

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

22 88 %

3 12 %

0 0%

0 0%

0 0%

25 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Télécom Saint-
Etienne —
parcours Mesures
Physique -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(16)

Jury

Jury C

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat Pro

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

4548

748

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

3634

431

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3365

377

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

25

0

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veoeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

Télécom Saint- Jury C Mathématiques 859 % 89,4 % 89,9 % 100 %
Etienne — parcours Spécialité & Physique-

Mesures Physique - Chimie Spécialité

Formation

d'ingénieur Bac + 5 - Autres doublettes 14,1 % 10,6 % 10,1 % 0%

Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie

des années, au-dela
de la premiere) (16)

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



EEIGM Nancy - Groupe INP - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des

années, au-dela de la premiére) (21)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

EEIGM Nancy -
Groupe INP -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (21)

Jury C

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 82
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

6171

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4624

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3847

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

84



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
EEIGM Nancy - Jury C Tous les Féminin 1701 1303 1104 33 39,3%
Groupe INP - candidats
Formation Masculin 4470 3321 2743 51 60,7 %
d'ingénieur Bac + Total 6171 4624 3847 84 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(21)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
et sélectionné | ceux qui ont recevoir une
le voeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)
EEIGM Nancy- JuryC  Tousles Baccalauréat Echec au 17 0 0 0 0%
Groupe INP - candidats Général bac
Formation
d‘ingénieur Bac Sans 487 71 37 1 1,2 %
+5-Bac mention
général (Statut AB 1499 805 453 16 19 %
d'apprenti
possible sur B 2504 2191 1816 47 56 %
tout ou partie
des années, au- TB 1464 1363 1347 18 21,4 %
dela dela
oremiére) (21) TBF 199 193 193 2 2,4%
Total 6170 4623 3846 84 100 %
Diplémes Sans 1 1 1 0
étrangers mention

équivalents au
bac Total 1 1 1 0]



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

EEIGM Nancy - Jury C Tous les En terminale 5509 4253 3546 75 89,3 %
Groupe INP - candidats
Formation En réorientation 456 260 210 9 10,7 %
d‘mgenleur B?C Non scolarisés 23 9 6 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 148 88 74 0 0%
d'apprenti étrangére
possible sur tout
ou partie des Autres 35 14 M 0] 0%
années, au-dela

Total 6171 4624 3847 84 100 %

de la premiere)
(21)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

EEIGM Nancy -
Groupe INP -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(21)

Jury

Jury C

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5069

937

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

4001

533

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3364

410

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

79

5

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

EEIGM Nancy - Jury C Mathématiques 84,4 % 88,2 % 89,1 % 94 %
Groupe INP - Spécialité & Physique-

Formation Chimie Spécialité

d'ingénieur Bac + 5 -

Bac général (Statut Autres doublettes 15,6 % 1,8 % 10,9 % 6 %

d'apprenti possible
sur tout ou partie

des années, au-dela
de la premiere) (21)

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ENSGSI Nancy - Groupe INP - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des

années, au-dela de la premiére) (22)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ENSGSI Nancy -
Groupe INP -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (22)

Jury C

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 50
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

5960

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4456

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4134

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

46



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ENSGSI Nancy - Jury C Tous les Féminin 1620 1238 1158 12 261 %
Groupe INP - candidats
Formation Masculin 4340 3218 2976 34 73,9 %
dlingénieur Bac + Total 5960 4456 4134 46 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(22)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ENSGSI Nancy
- Groupe INP -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere) (22)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

15

472

1466

2449

1366
192

5960

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

69

784
2150
1266

187

4456

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

50

608
2028
1261

187

4134

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
2 4,3 %
14 30,4 %
25 54,3 %
5 10,9 %
0 0%
46 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

ENSGSI Nancy -  JuryC Tous les En terminale 5304 4088 3798 43 93,5%
Groupe INP - candidats
Formation En réorientation 445 253 233 3 6,5%
diingenieur Bac Non scolarisés 25 10 8 0 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 151 90 82 0 0%
d'apprenti étrangére
possible sur tout
ou partie des Autres 35 15 13 0] 0%
années, au-dela

Total 5960 4456 4134 46 100 %

de la premiere)
(22)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

ENSGSI Nancy -
Groupe INP -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(22)

Jury

Jury C

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

4818

973

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

3798

567

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3542

510

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

40

6

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

ENSGSI Nancy -
Groupe INP -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (22)

Jury

Jury C

Doublette EDS
Significatives

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu

83,2 %

16,8 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)

87 %

13 %

100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

87,4 %

12,6 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

87 %

13 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ISEL Le Havre - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (33)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ISEL Le Havre - Jury C
Formation
d'ingénieur Bac + 5

- Bac général (33)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 35
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

5195

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3838

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3838

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

24



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ISEL Le Havre - Jury C Tous les Féminin 1396 1043 1043 7 29,2 %
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 3799 2795 2795 17 70,8 %
5 - Bac général Total 5195 3838 3838 24 100 %

(33)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ISEL Le Havre -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (33)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

10

434

1309

2097

1184
161

5195

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

60

686
1833
1102

157

3838

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

60

686
1833
1102

157

3838

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

1 4,2 %

9 37,5%

12 50 %

2 83%

0 0%
24 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
ISEL Le Havre - Jury C Tous les En terminale 4614 3521 3521 19 79,2 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 385 212 212 5 20,8 %
+5 - Bac genéral Non scolarisés 22 8 8 0 0%
(33)
Scolarité 144 84 84 0 0%
étrangere
Autres 30 13 13 0 0%
Total 5195 3838 3838 24 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
ISEL Le Havre - Jury C Baccalauréat Mathématiques 4232 3312 3312 21
Formation Général Spécialité &
d'ingénieur Bac + Physique-Chimie
5 - Bac général Spécialité
(33)
Autres doublettes 808 441 441 3

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et

sélectionné le veeu)

ISEL Le Havre - Jury C Mathématiques 84 % 88,2 %
Formation Spécialité & Physique-
d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité
Bac général (33)
Autres doublettes 16 % 11,8 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont

position de recevoir accepté la

une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

88,2 % 87,5%
11,8 % 12,5%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ISTY Mantes-Vélizy - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-

dela de la premiére) (34)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ISTY Mantes-Vélizy Jury C
- Formation

d'ingénieur Bac + 5

- Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela de

la premiére) (34)

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 35
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

5328

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3888

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3888

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

22



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ISTY Mantes- Jury C Tous les Féminin 1363 999 999 4 18,2 %
Vélizy - candidats
Formation Masculin 3965 2889 2889 18 81,8 %
dlingénieur Bac + Total 5328 3888 3888 22 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(34)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ISTY Mantes-
Vélizy -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere) (34)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

18

488

1387

2128

1146
161

5328

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

66

724
1873
1069

156

3888

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

66

724
1873
1069

156

3888

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
5 22,7 %
8 36,4 %
8 36,4 %
1 4,5 %
0 0%
22 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veeu)

ISTY Mantes- Jury C Tous les En terminale 4745 3569 3569 16 72,7 %
Vélizy - candidats
Formation En réorientation 386 212 212 2 91%
d mgemeur B?C Non scolarisés 27 7 7 0] 0%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 141 85 85 3 13,6 %
d'apprenti étrangére
possible sur tout
ou partie des Autres 29 15 15 1 45%
années, au-dela

Total 5328 3888 3888 22 100 %

de la premiere)
(34)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
ISTY Mantes- Jury C Baccalauréat Mathématiques 4223 3273 3273 14
Vélizy - Formation Général Spécialité &
d'ingénieur Bac + Physique-Chimie
5 - Bac général Spécialité
(Statut d'apprenti
Autres doublettes 946 529 529 5

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(34) Baccalauréat
Professionnel

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

ISTY Mantes-Vélizy -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (34)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury C Mathématiques 81,7 % 86,1 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 18,3 % 13,9 %
Total 100 % 100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

86,1 %

13,9 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

73,7 %

26,3 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ENIB Brest - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (38)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures,

Formation Jury
d'affectation

ENIB Brest - Jury C
Formation

d'ingénieur Bac + 5
- Bac général (38)

classements et admissions

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 120
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

6310

Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en
(parmi ceux qui position de
ont confirmé et recevoir une

sélectionné le proposition

veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
voeu)

4748 4678

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

129



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

ENIB Brest -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(38)

Jury

Jury C

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats .
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

1604
4706

6310

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

1217
3531

4748

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

1198
3480

4678

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
18 14 %
m 86 %
129 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)
ENIB Brest - Jury C Tous les Baccalauréat Echec au 15 0 0 0 0%
Formation candidats Général bac
d'ingénieur Bac
+5-Bac Sans 485 70 68 6 47 %
général (38) mention
AB 1599 861 817 43 33,3%
B 2598 2300 2277 62 48,1 %
TB 1417 1328 1327 16 12,4 %
TBF 195 188 188 2 1,6 %
Total 6309 4747 4677 129 100 %
Diplémes Sans 1 1 1 0
étrangers mention
équivalents au
Total 1 1 1 0

bac



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
ENIB Brest - Jury C Tous les En terminale 5672 4387 4323 120 93 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 426 250 246 8 6,2%
+5 - Bac général Non scolarisés 28 1 1 0 0%
(38)
Scolarité 153 86 84 1 0,8%
étrangere
Autres 31 14 14 0 0%
Total 6310 4748 4678 129 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
ENIB Brest - Jury C Baccalauréat Mathématiques 5046 3988 3932 96
Formation Général Spécialité &
d'ingénieur Bac + Physique-Chimie
5 - Bac général Spécialité
(38)
Autres doublettes 1090 671 659 32

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

ENIB Brest -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (38)

Jury

Jury C

Doublette EDS
Significatives

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu

82,2%

17,8 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)

85,6 %

14,4 %

100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

85,6 %

14,4 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

75 %

25%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ENIM Metz - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de la

premiere) (41)
Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ENIM Metz -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (41)

Jury C

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 124
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

6399

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4771

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4518

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

141



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ENIM Metz - Jury C Tous les Féminin 1611 1228 1166 15 10,6 %
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 4788 3543 3352 126 89,4 %
5 - Bac général Total 6399 4771 4518 141 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(41)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ENIM Metz -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiére) (41)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

16

518

1626

2607

1434
198

6399

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

69

870
2298
1341

193

4771

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

52

726
2209
1338

193

4518

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

5 3,5%

54 38,3%
66 46,8 %
15 10,6 %

1 0,7 %
141 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
ENIM Metz - Jury C Tous les En terminale 5743 4401 4172 130 92,2 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 442 254 240 6 43 %
+5-Bac général Non scolarisés 24 10 8 0 0%
(Statut
d'apprenti Scolarité 156 92 85 4 2,8%
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 34 14 13 1 0,7 %
de la premiere)
Total 6399 4771 4518 141 100 %

(41)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

ENIM Metz - Jury C
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(47)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5178

1049

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

4064

615

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3859

575

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

113

24

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

ENIM Metz -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (41)

Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et
sélectionné le veeu)
Jury C Mathématiques 83,2 % 86,9 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 16,8 % 131 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)
87 % 825%
13 % 17,5 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ENSIM Le Mans - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de

la premiére) (123)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ENSIM Le Mans -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (123)

Jury C

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 35
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

5687

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4229

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

4228

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

28



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ENSIM Le Mans-  Jury C Tous les Féminin 1446 1084 1084 1 36%
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 4241 3145 3144 27 96,4 %
5 - Bac général Total 5687 4229 4228 28 100 %
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(123)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation bac candidats qui candidats candidats en proposition

ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage

et sélectionné | ceux qui ont recevoir une

le voeu confirmé et proposition

sélectionné le d'admission

veeu) (parmi ceux

qui ont

confirmé et
sélectionné le

veoeu)

ENSIM Le Mans  Jury C Tous les Baccalauréat Echec au 1 0 0 0 0%
- Formation candidats Général bac
d'ingénieur Bac
+5-Bac Sans 454 66 66 1 36%
général (Statut mention
d'apprenti AB 1478 786 786 14 50 %
possible sur
tout ou partie B 2281 2006 2005 9 321%
des années, au-
dela de la TB 1291 1203 1203 3 10,7 %
premiére) (123)

TBF 172 168 168 1 36%

Total 5687 4229 4228 28 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
ENSIM Le Mans-  Jury C Tous les En terminale 5075 3880 3879 27 96,4 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 413 243 243 1 36%
+5-Bac général Non scolarisés 22 7 7 0 0%
(Statut
d'apprenti Scolarité 148 86 86 0 0%
possible sur tout étrangére
ou partie des
années, au-dela Autres 29 13 13 0 0%
de la premiere)
Total 5687 4229 4228 28 100 %

(123)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

ENSIM Le Mans - Jury C
Formation

d'ingénieur Bac +

5 - Bac général

(Statut d'apprenti

possible sur tout

ou partie des

années, au-dela

de la premiere)

(123)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

4558

968

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

3577

565

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3576

565

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

21

7

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

ENSIM Le Mans -
Formation
d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere) (123)

Jury Doublette EDS Nombre de
Significatives candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu
Jury C Mathématiques 82,5%
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 17,5 %
Total 100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu)

86,4 %

13,6 %

100 %

Nombre de
candidats en
position de recevoir
une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le voeu)

86,4 %

13,6 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

75 %

25%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ESGT Le Mans - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (317)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures,

Formation Jury
d'affectation
ESGT Le Mans - Jury C

Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général (317)

classements et admissions

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 35
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

5316

Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en
(parmi ceux qui position de
ont confirmé et recevoir une

sélectionné le proposition

veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
voeu)

3942 3942

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

38



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

ESGT Le Mans -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(317)

Jury

Jury C

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats .
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

1418
3898

5316

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
veeu)

1060
2882

3942

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
voeu)

1060
2882

3942

Candidats ayant accepté la
proposition

Nombre

29

38

Pourcentage

23,7 %
76,3 %

100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ESGT Le Mans -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (317)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

432

1346

2167

1200
162

5316

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

62

709
1898
1115
158

3942

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

62

709
1898
1115
158

3942

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

1 2,6 %
13 34,2 %
17 44,7 %

6 15,8 %

1 2,6 %
38 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
ESGT Le Mans - Jury C Tous les En terminale 4726 3610 3610 33 86,8 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 394 226 226 4 10,5 %
+ 5 - Bac genéral Non scolarisés 24 8 8 0 0%
(317)
Scolarité 142 84 84 0 0%
étrangere
Autres 30 14 14 1 26 %
Total 5316 3942 3942 38 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
ESGT Le Mans - Jury C Baccalauréat Mathématiques 4315 3369 3369 27
Formation Général Spécialité &
d'ingénieur Bac + Physique-Chimie
5 - Bac général Spécialité
(317)
Autres doublettes 847 489 489 11

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et

sélectionné le veeu)

ESGT Le Mans - Jury C Mathématiques 83,6 % 87,3%
Formation Spécialité & Physique-
d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité
Bac général (317)
Autres doublettes 16,4 % 12,7 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont

position de recevoir accepté la

une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

87,3% 711 %
12,7 % 289 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ESIROI La Réunion - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (433)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures,

Formation Jury
d'affectation
ESIROI La Réunion  Jury C

- Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général (433)

classements et admissions

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 34
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

3715

Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en
(parmi ceux qui position de
ont confirmé et recevoir une

sélectionné le proposition

veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
voeu)

2673 2673

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

15



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ESIROI La Jury C Tous les Féminin 1092 793 793 4 26,7 %
Réunion - candidats
Formation Masculin 2623 1880 1880 M 73,3 %
d'ingénieur Bac + Total 3715 2673 2673 15 100 %

5 - Bac général
(433)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ESIROI La
Réunion -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (433)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

320

918
1476

874

119

3715

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

40

452
1261
807
13

2673

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

40

452
1261
807
13

2673

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

1 6,7 %
5 333%
4 26,7 %
4 26,7 %
1 6,7 %
15 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

ESIROI La
Réunion -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac général
(433)

Jury Groupe Profil
Jury C Tous les En terminale
candidats

En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

3245
312
15

13

30

3715

Nombre de

candidats

classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le

voeu)

2423

166

65

14

2673

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

2423
166
5

65

14

2673

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

15 100 %

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

15 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
ESIROI La Jury C Baccalauréat Mathématiques 2906 2258 2258 7
Réunion - Général Spécialité &
Formation Physique-Chimie
d'ingénieur Bac + Spécialité
5 - Bac général
Autres doublettes 687 351 351 8

(433)
A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et

sélectionné le veeu)

ESIROI La Réunion - Jury C Mathématiques 80,9 % 86,5 %
Formation Spécialité & Physique-
d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité
Bac général (433)
Autres doublettes 19,1 % 13,5 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont

position de recevoir accepté la

une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

86,5 % 46,7 %
13,5% 533%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ENSIBS Lorient - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (472)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures,

Formation Jury
d'affectation
ENSIBS Lorient - Jury C

Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général (472)

classements et admissions

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 80
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

6286

Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en
(parmi ceux qui position de
ont confirmé et recevoir une

sélectionné le proposition

veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
voeu)

4753 4291

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

78



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ENSIBS Lorient - Jury C Tous les Féminin 1534 1178 1070 13 16,7 %
Formation candidats .
d'ingénieur Bac + Masculin 4752 3575 3221 65 83,3%
5 - Bac général Total 6286 4753 4291 78 100 %

(472)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ENSIBS Lorient
- Formation

d'ingénieur Bac

+5-Bac
général (472)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Mention au
bac

Type de bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

M

473

1605

2594

1427
176

6286

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

68

867

2304

1342
172

4753

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

0

44

632

2106

1337
172

4291

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

0 0%
23 29,5%
47 60,3 %

8 10,3 %

0 0%

78 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
ENSIBS Lorient-  Jury C Tous les En terminale 5671 4398 3976 73 93,6 %
Formation candidats
d'ingénieur Bac En réorientation 413 245 219 5 6,4 %
+5- Bac général Non scolarisés 25 10 8 0 0%
(472)
Scolarité 147 84 74 0 0%
étrangere
Autres 30 16 14 0 0%
Total 6286 4753 4291 78 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS 1 &EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
\o-10)]
ENSIBS Lorient - Jury C Baccalauréat Mathématiques 4928 3924 3568 46
Formation Général Spécialité &
d'ingénieur Bac + Physique-Chimie
5 - Bac général Spécialité
(472)
Autres doublettes 1194 742 647 31

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette
formation.

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé et (parmi ceux qui ont
sélectionné le voeu confirmé et

sélectionné le veeu)

ENSIBS Lorient - Jury C Mathématiques 80,5% 841 %
Formation Spécialité & Physique-
d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité
Bac général (472)
Autres doublettes 19,5 % 15,9 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont

position de recevoir accepté la

une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

84,7 % 59,7 %
15,3 % 40,3 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



ENISE Saint-Etienne - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-

dela de la premiére) (24480)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

ENISE Saint-
Etienne -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére)
(24480)

Jury C

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 120
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

7161

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

5435

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3994

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

127



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

voeu)
ENISE Saint- Jury C Tous les Féminin 1857 1434 1072 25 19,7 %
Etienne - candidats
Formation Masculin 5304 4001 2922 102 80,3 %
dlingénieur Bac + Total 7161 5435 3994 127 100 %
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti

possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(24480)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

ENISE Saint-
Etienne -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiere)
(24480)

Jury

Jury C

Groupe Type de bac

Tous les Baccalauréat

candidats Général
Diplémes
étrangers

équivalents au
bac

Mention au Nombre de
bac candidats qui
ont confirmé
et sélectionné
le veeu
Echec au 17
bac
Sans 528
mention
AB 1797
B 2938
TB 1671
TBF 209
Total 7160
Sans 1
mention
Total 1

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vvoeu)

73

978
2610
1572

201

5434

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

veoeu)

0

21

378
1878
1515

201

3993

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

1 0,8 %
23 18,1 %
76 59,8 %
25 19,7 %

2 1,6 %
127 100 %
0
0]



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)
ENISE Saint- Jury C Tous les En terminale 6450 5030 3710 115 90,6 %
Etienne - candidats
Formation En réorientation 488 280 199 1 8,7 %
diingénieur Bac Non scolarisés 28 14 6 1 0,8%
+ 5-Bac général
(Statut Scolarité 158 93 68 0 0%
d'apprenti étrangére
possible sur tout
ou partie des Autres 37 18 M 0 0%
années, au-dela
Total 7161 5435 3994 127 100 %

de la premiere)
(24480)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

ENISE Saint-
Etienne -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(24480)

Jury

Jury C

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

5876

1113

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

4669

672

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
\o-10)]

3502

426

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

108

19

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

ENISE Saint-Etienne -  Jury C Mathématiques 841 % 87,4 % 89,2 % 85 %
Formation Spécialité & Physique-
d'ingénieur Bac + 5 - Chimie Spécialité

Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ,ou partie ‘ Total 100 % 100 % 100 % 100 %
des années, au-dela

de la premiere)

(24480)

Autres doublettes 15,9 % 12,6 % 10,8 % 15 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Télécom Saint Etienne — Parcours Génie Electrique et Informatique Industrielle - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac général
(Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela de la premiére) (43123)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 12%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Télécom Saint
Etienne - Parcours
Génie Electrique et
Informatique
Industrielle -
Formation
d'ingénieur Bac + 5
- Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (43123)

Jury C

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 64
candidats

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu

5358

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veoeu)

4045

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

3578

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

64



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui

ont confirmé et
sélectionné le

veoeu)
Télécom Saint Jury C Tous les Féminin 1299 996 889 M 17,2 %
Etienne — candidats
Parcours Génie Masculin 4059 3049 2689 53 82,8 %
Electrique et Total 5358 4045 3578 64 100 %
Informatique
Industrielle -
Formation

d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiéere)
(43123)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Télécom Saint
Etienne -
Parcours Génie
Electrique et
Informatique
Industrielle -
Formation
d'ingénieur Bac
+ 5-Bac
général (Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
deladela
premiere)
(43123)

Jury

Jury C

Groupe

Tous les
candidats

Type de bac
bac

Baccalauréat Echec au
Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Mention au

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

16

410

1291

2158

1309
174

5358

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
\/e:10)]

62

691
1907
1219

166

4045

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

voeu)

0]

34

467
1700
121

166

3578

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

2 31%

22 34,4 %

32 50 %

8 12,5 %

0 0%

64 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé et = classés (parmi position de Nombre Pourcentage
sélectionné le ceux qui ont recevoir une
veeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)
Télécom Saint Jury C Tous les En terminale 4750 3706 3287 56 87,5 %
Etienne - candidats
Parcours Génie En réorientation 405 226 197 7 10,9 %
EIectrlqug et Non scolarisés 24 10 7 0 0%
Informatique
Industrielle - Scolarité 147 86 74 1 1,6 %
Formation étrangére
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général Autres 32 17 13 0 0%
(Statut
Total 5358 4045 3578 64 100 %

d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiéere)
(43123)



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Télécom Saint
Etienne -
Parcours Génie
Electrique et
Informatique
Industrielle -
Formation
d'ingénieur Bac +
5 - Bac général
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(43123)

Jury

Jury C

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat Pro

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu

4308

890

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Veoeu)

3433

526

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
/e -10)]

3070

435

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

42

21

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Aucune donnée 3 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette

formation.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé et (parmi ceux qui ont = position de recevoir accepté la

sélectionné le voeu confirmé et une proposition proposition

sélectionné le veeu) | d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

Télécom Saint Jury C Mathématiques 82,9 % 86,7 % 876 % 66,7 %
Etienne — Parcours Spécialité & Physique-

Génie Electrique et Chimie Spécialité

Informatique

Industrielle - Autres doublettes 171 % 13,3 % 12,4 % 33,3 %
Formation Total 100 % 100 % 100 % 100 %

d'ingénieur Bac + 5 -
Bac général (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie
des années, au-dela
de la premiere)
(43123)

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Aucune donnée 4 afficher. Aucun candidat de cette série n'a confirmé de voeux pour cette formation.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Mathématiques

Enseignements de spécialités
scientifiques de terminale parmi PC,
SVT / BE, Sl ou NSI

Francais

Anglais
Physique-chimie

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Aucun critere défini pour ce champ
d’évaluation

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Epreuve écrite du Concours et notes
de 1re et terminale (spécialité
mathématiques ou option maths
complémentaires), éventuellement
notes du baccalauréat

Epreuve écrite du Concours et notes
de spécialités de terminale,
éventuellement notes du
baccalauréat

Notes du baccalauréat (ou notes de
1re)

Notes d'anglais de terminale

Notes de 1re

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Tres important

Important

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Les notes obtenues dans une ou plusieurs EDS spécifiques sont prises en compte dans I'évaluation du dossier.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Biologie/Ecologie (EDS)

® Mathématiques Spécialité (EDS)

® Numérique et Sciences Informatiques (EDS)

® Physique-Chimie Spécialité (EDS)

® Sciences de la vie et de |la Terre Spécialité (EDS)

® Sciences de l'ingénieur et sciences physiques (EDS)



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Tous les candidats sont convoqués a I'épreuve écrite. L'écrit d'une durée de 3h s'est éroulé le mardi 30 avril 2024 apres midi, dans
plus de 180 centres d'examen en France et a I'étranger. Elle comportait un QCM de mathématiques obligatoire de 1h et deux
sujets au choix parmi les enseignements scientifiques (mathématiques, numérique et sciences informatiques, physique-chimie,
sciences de l'ingénieur ou SVT/biologie-écologie) de Th chacun.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des veeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des voeux en fonction des critéres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
dernieres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Les candidats peuvent consulter sur le site du Concours www.geipi-polytech.org
- Le Réglement du Concours filiere Générale

- La présentation des 35 Ecoles

- Des témoignages d'éléves et d'ingénieurs

- Les Actualités du Concours

- Les sujets et les corrigés du Concours Geipi Polytech

Signature :

Eric LANDFRIED,

Responsable pédagogique du Concours Geipi
Polytech de I'établissement Concours Geipi Polytech



